Anlage 35/ IV (zu § 63)

i Tabelle IV

zur Niederschrift tber die Feststellung des Ergebnisses

Name

Oldsum

der Gemeindewahl in der Gemeinde am 14. Mai 2023

Verteilung der Sitze

(22060)

Deutscher Gemeindeverlag GmbH
www.kohlhammer.de

Bestell-Fax: 0711 7863-8400 E-Mail: dgv@kohlhammer.de

01/022/0299/01 W. Kohlhammer GmbH

1. VerhéltnismaRiger Sitzanteil

(8 10 Abs. 2 GKWG)
Teilungszahlen ® und Sitzfolge

Partei/Wahlergruppe

Partei/Wahlergruppe

Partei/Wahlergruppe

Partei/Wahlergruppe

Partei/Wahlergruppe

OowWG

Stimmen absolut ?

821

Teilungsziffer 2

Teilungszahl

Sitzfolge ¥

Teilungszahl ®

Sitzfolge ¥

Teilungszahl

Sitzfolge ¥

Teilungszahl

Sitzfolge ¥

Teilungszahl ®

Sitzfolge ¥

0,5

1642

15

547,3

2,5

328,4

3,5

234,5

4,5

55

6,5

7,5

8,5

9,5

10,5

11,5

12,5

13,5

14,5

15,5

16,5

17,5

18,5

19,5

VerhéltnismaRiger
Sitzanteil

2. Anzahl der Sitze aus den Listen
(8 10 Abs. 3 GKWG)

Name der Partei/Wahlergruppe

OoWG
VerhaltnismaRiger Sitzanteil 4
Anzahl der in den Wahlkreisen direkt gewahlten Bewer- 4
berinnen und Bewerber
Anzahl der aus den Listen zuzuteilenden Sitze 4

1) Gesamtzahl der Stimmen auf der Liste

2) Zahl, durch welche die Stimmen auf der Liste geteilt werden

3) Die Teilungszahlen sind auf Nachkommastellen zu berechnen

4) Die Sitzfolge ergibt sich aus der Reihenfolge der héchsten Teilungszahlen. Es sind so viele Sitze zu errechnen, wie insgesamt Vertreterinnen und Vertreter im Wahlgebiet zu wéhlen sind; abziglich der Anzahl der unmittelbaren Vertre-
terinnen und Vertreter, deren Stimmen nicht nach § 10 Abs. 1 Satz 1 GKWG fir einen Listenwahlvorschlag mitgezahlt worden sind. Zu Kontrollzwecken ist darliber hinaus fir jede Partei bzw. Wahlergruppe eine weitere Teilungszahl zu
errechnen. Falls Mehrsitze entstehen, ist nach § 10 Abs. 4 GKWG zu verfahren

5) Hier ist der verhaltnisméaRige Sitzanteil jeder der am Verhaltnisausgleich teilnehmenden Partei und Wahlergruppe aus der Nummer 1 dieser Tabelle, Zeile ,Verhaltnismagiger Sitzanteil*, zu Gbernehmen
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